CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220 / 2468

INDICAÇÃO N° 425/2021

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal, ouvido o
egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção da Av. Tiradentes próximo ao n°346, no
Bairro Cachoeira. Tal pedido justifica-se pela necessidade de manutenção da referida
localidade, que além de cortar o referido bairro, na localidade em que se encontra
deteriorado o calçamento é entrada e saída de um rua, cuja no final desta rua há um haras,
que tem uma movimentação intensa durante todo o dia, dessa forma tanto os moradores da
rua, quanto as pessoas que frequentam tal haras estão enfrentando grande dificuldade para
acessar tal local, conforme foto anexa.

Por fim, vale ressaltar que os proprietários do haras e as pessoas que ali frequentam
para levar e buscar animais e suprimentos necessários estão prejudicados pela dificuldade
de entrar e sair com os caminhões na determinada rua, desta forma a pedido dos
moradores da localidade, vem essa subscrevente solicitar a atenção imediata para

resolução deste problema.

Sala das Sessões, em 11 de novembro de 2021.

Larissa Rodrigues Oliveira
Vereadora

Site: www.entreriosdeminas.mg.leg.br 1 E-mail: camara@entreriosdeminas.mg.leg.br